Veröffentlichungsdatum: 11.02.2010

## Satzung zur 5. Änderung der Satzung des Wasserbeschaffungsverbandes Panker-Giekau

1-2

Aufgrund des § 6 des Gesetzes über Wasser- und Bodenverbände (Wasserverbandsgesetz – WVG) vom 12. Februar 1991 (BGB1. I S. 405), geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 15. Mai 2002 (BGB1. I S. 1578) und des Ausführungsgesetzes zum Gesetz über Wasser- und Bodenverbände (Landeswasserverbandsgesetz – LWVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Februar 2008 (GVOB1. Schl.-H. S. 86) wird nach Beschlussfassung der Verbandsversammlung vom 17.12.2009 und mit Genehmigung des Landrates des Kreises Plön als Aufsichtsbehörde folgende Satzung zur Änderung der Satzung des Wasserbeschaffungsverbandes Panker-Giekau vom 15.04.1996 in der Fassung der 4. Änderung vom 10.12.2008 erlassen:

## Artikel 1

Neufassung des folgenden Paragrafen

§ 3 (§§ 2, 6, 20 WVG) Aufgaben

(3) Aufgabe ist die Errichtung und der Betrieb von Anlagen zur Verwertung oder Erzeugung regenerativer Energien im Zusammenhang mit den Aufgaben nach den Absätzen 1 und 2.

## Artikel II

Diese Satzung zur Änderung der Satzung des Wasserbeschaffungsverbandes Panker-Giekau tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Öffentliche Bekanntmachung des Kreises Plön LfdNr./Jahr 07 / 2010

Veröffentlichungsdatum: 11.02.2010

Beschlossen durch die Verbandsversammlung	Genehmigt:
Krummbek, den 17.12.2009	Plön, den 27.01.2010
gez. Heinrich Övermöhle	i. A.: gez. Lamp
Verbandsvorsteher des	Der Landrat des Kreises Plön
Wasserbeschaffungsverbandes Panker – Giekau	als Aufsicht der Wasser- und Bodenverbände
Ausgefertigt:	Bekannt gemacht:
Krummbek, den 01.02.2010	Plön, den 11.02.2010
gez. Heinrich Övermöhle	
Verbandsvorsteher des	Der Landrat des Kreises Plön
Wasserbeschaffungsverbandes Panker-Giekau	als Aufsicht der Wasser- und Bodenverbände

2-2